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PROTOKÓŁ Nr 53/23 

 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu 22 maja 2023 

roku o godzinie 800 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej. 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecni radni- Łukasz Paczkowski, Mariusz Świstak.  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Anna Lach 

4. Sekretarz Białej Rawskiej – Teresa Berdyga 

5. Przewodniczący Rady – Sylwester Brzeziński 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

Dariusz Rudnicki i stwierdził quorum. 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poprosił o wprowadzenie do porządku posiedzenia 

nowego punktu jako punkt 13 o treści: Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Biała Rawska. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia w/w punktu do 

porządku posiedzenia. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w punkt do 

porządku posiedzenia. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

posiedzenia po zmianie. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Biała Rawska na 2023 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2023-2035. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Biała Rawska, dla fragmentu wsi Szczuki. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Biała Rawska, dla fragmentu wsi Byki. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Biała Rawska, dla fragmentów położonych przy ul. Wojska 

Polskiego (działki ewidencyjne Nr 275/15, 275/20 oraz 1302 i 1303). 
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8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

uchwały Nr XXI/173/08 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 19 maja 2008 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty 

obrębów Babsk, Gołyń, Studzianek i Wólka Babska. 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego 

zasobu nieruchomości. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Białej 

Rawskiej. 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uzupełnienia wniosku do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji złożonego za pośrednictwem Wojewody 

Łódzkiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości. 

12. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Biała 

Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie w roku 2022. 

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w 

publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Biała Rawska. 

14. Przyjęcie protokołu nr 52/23 z dnia 24.04.2023 r. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

Pkt. 3 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2023 rok. Poinformowała, że proponuje się 

zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 75 679,13. Proponowane zmiany dotyczą dochodów 

bieżących – zwiększenie o kwotę 75 679,13 zł: w dziale Gospodarka mieszkaniowa proponuje 

się zwiększenie o kwotę 1 353,52 zł – dochody z tytułu wpłaty nadwyżki  środków 

obrotowych za rok 2022 samorządowego zakładu budżetowego; w dziale Administracja 

publiczna proponuje się zwiększenie o kwotę 17 710,00 zł – zwrot kosztów postępowania 

egzekucyjnego; w dziale Dochody od osób prawnych (…) proponuje się zwiększenie o kwotę 

46 325,95 zł – dochody z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym; w dziale Ochrona zdrowia proponuje się zwiększenie o 

kwotę789,66 zł – zwrot zaliczek wpłaconych na poczet kosztów biegłych sądowych; w dziale 

Rodzina proponuje się zwiększenie o kwotę 9 500,00 zł – udział jst w ściągniętych 

należnościach alimentacyjnych; w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

(rozdział 90002) proponuje się zwiększenie o kwotę 6 000,00 zł – odsetki od nieterminowych 

wpłat oraz zmniejszenie o kwotę 6 000,00 zł (rozdział 90026). Pani Skarbnik poinformowała, 

że proponuje się również zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 739 156,61 zł, w tym 

zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 69 115,61 zł: środki zaplanowane w rozdziale 

75023 na wynagrodzenia i pochodne oraz w rozdziale 75095 na wynagrodzenia prowizyjne 

przesuwa się do rozdziału 90002; w dziale Ochrona zdrowia proponuje się zwiększenie o 

kwotę 47 115,61 zł z przeznaczeniem na realizację zadań zaplanowanych w GPPAiN na 2023 

rok; w dziale Rodzina proponuje się zwiększenie o kwotę 22 000,00 zł z przeznaczeniem na 

wydatki związane z pieczą zastępczą i pobytem dzieci w domu dziecka. 

Ponadto proponuje się zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 670 000,00 zł: 

- Rozdział 01044 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 530.000,00 zł zwiększając plan 

wydatków na zadanie „Budowa sieci kanalizacyjnej w Białej Rawskiej ul. Przemysłowa do 

Kolejowej”. Plan po zmianach 1.230.000,00 zł. 

- Rozdział 60016 – zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 62.500,00 zł, w tym 
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a) „Przebudowa odcinka chodnika przy ul. Kolejowej w Białej Rawskiej” z planem wydatków 

27.500,00 zł, 

b) „Przebudowa odcinka chodnika przy ul. Plantowej w Białej Rawskiej” z planem wydatków 

35.000,00 zł, 

- Rozdział 92195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 15.000,00 zł wprowadzając nowe 

zadanie „Zakup kontenera użytkowego do zamontowania na działce nr 195 w Studzianku”. 

- Rozdział 92695 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 62.500,00 zł wprowadzając nowe 

zadanie „Zakup urządzeń zabawowych do zamontowania na działce Nr 270/45 w Białej 

Rawskiej”.  

Pani Skarbnik poinformowała, że kwota planowanego deficytu budżetu ulega zmianie i 

wynosi 7.852.516,78 zł. Zostanie on sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytów w 

wysokości 4.511.309,31 zł,  przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w wysokości 343.199,65 zł oraz wolnych środków, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 2.998.007,82 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała 

Rawska na 2023 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 4 

Skarbnik Białej Rawskiej Anna Lach przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2023-2035. 

Poinformowała, że konieczność zmiany WPF wynika przede wszystkim z wprowadzonych 

zmian w budżecie. Zmiana WPF dotyczy aktualizacji ogólnych kwot dochodów i wydatków 

w celu dostosowania do budżetu po zmianach. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian                  

w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na lata 2023-2035. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 5 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, dla fragmentu 

wsi Szczuki.  Poinformował, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Biała Rawska, dla fragmentu wsi Szczuki, został sporządzony w wykonaniu uchwały 

Nr L/364/22 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 marca 2022 roku. W 

obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
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i gminy Biała Rawska została określona zasada rozwoju systemów zaopatrzenia w wodę z 

lokalizacją ujęcia w Szczukach. 

Projekt planu podlegał procedurze określonej przepisami art 17 ustawy z dnia 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  i uzyskał niezbędne opinie i 

uzgodnienia. Głównym celem opracowania nowego planu jest zmiana zasad 

zagospodarowania terenów przeznaczonych pod zabudowę zgodnie z polityką rozwoju 

przestrzennego określoną w Studium. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, dla fragmentu wsi Szczuki. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 6 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji 

– 4 osoby. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, dla fragmentu 

wsi Byki.  Poinformował, że Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Biała Rawska, dla fragmentu wsi Byki, został sporządzony w wykonaniu uchwały Nr 

L/363/22 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 marca 2022 roku w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Biała Rawska, dla fragmentu wsi Byki. Głównym celem opracowania nowego planu jest 

zmiana zasad zagospodarowania terenów przeznaczonych pod zabudowę zgodnie z polityką 

rozwoju przestrzennego określoną w Studium. Wprowadzając przeznaczenie terenu pod 

zabudowę, uwzględniono stan własności terenu wymagania ładu przestrzennego i 

efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni. W tym 

zakresie plan miejscowy, uwzględnia funkcje zabudowy, w zwartej strukturze przestrzennej 

wsi: 

- zakładając oparcie transportu o istniejące drogi przylegające do obszaru, 

- nie wymuszając wykorzystania publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego 

środka transportu. 

Opierając się na opracowaniu „Prognoza skutków finansowych uchwalenia planu 

miejscowego” należy stwierdzić, że zadania wywołujące skutki finansowe z tytułu 

uchwalenia zmiany planu nie wystąpią. Z uwagi na umożliwienie zabudowy należy się 

spodziewać dochodów z tytułu; 

- opłat i podatków od zrealizowanej zabudowy, 

- opłaty planistycznej. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, dla fragmentu wsi Byki. 
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Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 7 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, dla fragmentów 

położonych przy ul. Wojska Polskiego (działki ewidencyjne Nr 275/15, 275/20 oraz 1302 i 

1303).  Poinformował, że Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

został sporządzony w wykonaniu uchwały Nr LI/375/22 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z 

dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, dla fragmentów położonych przy ul. 

Wojska Polskiego (działki ewidencyjne Nr 275/15, 275/20 oraz 1302 i 1303). Celem 

sporządzenia planu miejscowego jest uwzględnienie wniosków właścicieli o sporządzenie 

nowego planu miejscowego w zakresie zmiany przeznaczenia terenu: 

- produkcyjnego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (obszar zachodni), 

- zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej pod zabudowę usługową (obszar wschodni). 

Projekt planu podlegał procedurze określonej przepisami art 17 ustawy z dnia 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) i 

uzyskał niezbędne opinie i uzgodnienia. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Biała Rawska, dla fragmentów położonych przy ul. Wojska Polskiego 

(działki ewidencyjne Nr 275/15, 275/20 oraz 1302 i 1303). 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 8 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany uchwały Nr XXI/173/08 Rady Miejskiej Biała Rawska 

z dnia 19 maja 2008 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

gminy Biała Rawska, fragmenty obrębów Babsk, Gołyń, Studzianek i Wólka Babska.  

Poinformował, że w okresie realizacji obowiązującego planu miejscowego wpłynęły wnioski 

o zmianę ustaleń planu miejscowego celem likwidacji nieuzasadnionych społecznie 

ograniczeń w zakresie możliwości zagospodarowania nieruchomości przeznaczonych pod 

zabudowę. 

Zmiana planu miejscowego polegać będzie na niewielkiej korekcie obowiązującego 

dokumentu, która: 

- umożliwi zabudowę działek ewidencyjnych przeznaczonych na cele budowlane (zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną), 

- nie wywoła skutków finansowych dla samorządu, 

- nie naruszy ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Biała Rawska, 

- zniesie nieuzasadnione ograniczenia w dysponowaniu nieruchomościami przeznaczonymi 

pod zabudowę. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

uchwały Nr XXI/173/08 Rady Miejskiej Biała Rawska z dnia 19 maja 2008 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty 

obrębów Babsk, Gołyń, Studzianek i Wólka Babska.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w 

w/w sprawie. 

 

Pkt. 9 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia 

nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości.  Poinformował, że Gmina Biała Rawska 

zainteresowana jest nabyciem nieruchomości, składającej się z działek nr 176/1 oraz 176/3, 

położonej w obrębie Marianów, stanowiącej własność osoby fizycznej. W związku z 

powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego 

zasobu nieruchomości. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości do gminnego zasobu 

nieruchomości.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w 

w/w sprawie. 

 

Pkt. 10 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy w Białej Rawskiej.  Poinformował, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach między innymi nazw ulic i placów będących 

drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych. Stosownie do art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, 

na których jest ona zlokalizowana. W związku z faktem, że w ciągu drogi wewnętrznej 

objętej projektowaną uchwałą znajduje się działka o nr ewid. 196/3, która stanowi własność 

osoby fizycznej, uzyskano pisemną zgodę właściciela na nadanie nazwy tej drodze. 

Drodze wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntów numerami  działek: 194, 186/5, 195/3 i 

196/3 proponuje się nadać nazwę ,,ulica Wiśniowa”. Proponowana  nazwa została wybrana 

przez zainteresowanych mieszkańców Białej Rawskiej w trakcie konsultacji społecznych. 

Nadanie nazwy ulicy usprawni komunikację i umożliwi ustalenie poprawnej numeracji 

porządkowej istniejących oraz wybudowanych w przyszłości budynków. Zgodnie  

z obowiązującym  planem zagospodarowania przestrzennego tereny położone przy drodze   

są przeznaczone pod budownictwo jednorodzinne mieszkaniowe i usługowe.  
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W związku z nadaniem  nazwy  nowej  ulicy  Gmina zobowiązana będzie do poniesienia 

kosztów wykonania i umieszczenia  tabliczek informacyjnych oraz  wprowadzenia 

niezbędnych zmian  w dokumentacji gminnej. 

 W związku  z powyższym  podjęcie uchwały  uznaje się za zasadne. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Białej Rawskiej.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w 

w/w sprawie. 

 

Pkt. 11 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

uzupełnienia wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji złożonego za 

pośrednictwem Wojewody Łódzkiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości.  

Poinformował, że zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 

wniosek Rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia 

wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 

właściwego wojewody.  

W odpowiedzi na złożony przez Radę Miejską w Białej Rawskiej wniosek o zniesienie 

urzędowych nazw miejscowości, Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych - 

organ opiniodawczo-doradczy działający przy ministrze właściwym do spraw administracji 

publicznej, pozytywnie zaopiniowała zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Galinki-

Parcela, część wsi Galiny Duże oraz negatywnie zaopiniowała zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości: 

1) Amirowice, część wsi Niemirowice, 

2) Białojanków, część wsi Białogórne, 

3) Byczki, część wsi Byki, 

4) Galiny Duże, wieś, 

5) Grzymkowice, kolonia wsi Grzymkowice, 

6) Kawęczynek, część wsi Białogórne, 

7) Prusso, kolonia wsi Franopol, 

8) Uciąchy, część wsi Tuniki, 

- z uwagi na nieprzeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami. Konsultacje te zostały 

przeprowadzone w dniach od 17 kwietnia 2023 r. do 20 kwietnia 2023 r. Szczegółowe 

omówienie wyników stanowi załącznik nr 1 do projektu uchwały w sprawie uzupełnienia 

wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji złożonego za pośrednictwem 

Wojewody Łódzkiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości oraz zostanie przesłane 

do MSWiA i stanowi uzupełnienie braków dostrzeżonych przez Komisję przy rozpatrywaniu 

wniosku Rady Miejskiej w Białej Rawskiej o zniesienie urzędowych nazw miejscowości. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję nad projektem uchwały. 
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Po zakończonej dyskusji, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie 

wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uzupełnienia wniosku do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji złożonego za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego o 

zniesienie urzędowych nazw miejscowości.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w 

w/w sprawie. 

 

Pkt. 12 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił sprawozdanie z realizacji Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022. Poinformował, że w 

budżecie Gminy Biała Rawska przeznaczono 165 000,00 zł na upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu (tryb przyznania – konkurs), 10 000,00 zł na działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych (tryb przyznania – konkurs) oraz 25 000,00 zł na upowszechnianie 

kultury, edukacji, ochrony dziedzictwa narodowego, działalność na rzecz emerytów – tryb 

przyznania to własna inicjatywa organizacji. Złożono 10 ofert, na podstawie których 

podpisano 10 umów w sprawie przyznania dotacji. Następnie Zastępca Burmistrza omówił 

szczegóły zrealizowanych zadań. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie sprawozdania. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat przedstawionej informacji. 

 

Pkt. 13 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Biała Rawska.  Poinformował, że w związku 

ogłoszonym obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie 

wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego od dnia 1 września 2023r. maksymalna kwota opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji wynosi 1,30zł.  

W związku z powyższym uzasadnione jest, aby Rada Miejska w Białej Rawskiej podjęła w tej 

sprawie uchwałę dostosowującą. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt nie zabrał głosu, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w 

publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Biała Rawska.  

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w 

w/w sprawie. 

 

Pkt. 14 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 52/23 z dnia 24 kwietnia 

2023 roku i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 
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Do treści protokołu nikt nie zgłosił uwag. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 4 głosami „za” jednogłośnie  przyjęli protokół Nr 52/23 

z dnia 24 kwietnia 2023 roku. 

 

Pkt. 15 

W sprawach różnych głos zabrali: 

 

Przewodniczący Komisji Dariusz Rudnicki zapytał, czy Rada będzie głosować w sprawie 

podwyżek stawek za wodę. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że w związku ze zmianą przepisów 

Rada nie podejmuje uchwał w sprawie wysokości stawek za wodę. 

 

Przewodniczący Rady Sylwester Brzeziński zapytał, czy będą zmieniane godziny włączania i 

wyłączania oświetlenia ulicznego w związku z tym, że latem jest dłużej widno. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że zainstalowane 

sterowniki astronomiczne regulują włączanie lamp, kiedy dni są dłuższe zmienia się godzina 

włączania oświetlenia. 

 

Radny Mariusz Świstak zapytał czy jest możliwość przeznaczenia większych środków na 

utrzymanie OSiR, poinformował również, że dolne boisko w Białej Rawskiej wymaga 

regeneracji i powinno zostać wyłączone z użytku na czas rundy wiosennej. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że ewentualne zmiany są 

wprowadzane na podstawie odpowiednio uzasadnionych wniosków. 

 

Pkt. 16 

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia  

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 925. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Dariusz Rudnicki 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


